
MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  1 

  
  

Výroční zpráva za rok 2022 

o činnosti a hospodaření MAS Frýdlantsko – 

Beskydy z.s. 

MAS Frýdlantsko-Beskydy – Tady, spolu a lépe 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  2 

Obsah 
 
1. Základní údaje o spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy ................................................................... 3 

2. Charakteristika území MAS Frýdlantsko – Beskydy....................................................................... 3 

3. Členové spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy ................................................................................. 4 

4. Organizační struktura spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy ........................................................... 7 

5. Spolupráce, členství v krajských a celorepublikových organizacích ........................................... 10 

6. Informace o činnosti MAS v průběhu roku 2022 ......................................................................... 12 

6.1 Realizace SCLLD dle jednotlivých OP v programovém období 2014–2020 ......................... 14 

6.2 Realizace SCLLD dle jednotlivých OP v programovém období 2021-2027 .......................... 22 

6.3 V Beskydech to žije ............................................................................................................... 24 

6.4 MAP III ................................................................................................................................... 27 

7. Hospodaření za účetní období ke dni 31. 12. 2022...................................................................... 29 

 

Schváleno Valnou hromadou spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. dne 29.05.2023 
usnesením 17. VH 2023-4. 

 

 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  3 

1. Základní údaje o spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy 

Název organizace:  MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. 
Sídlo:    Čeladná 1, 739 12 Čeladná 
Kancelář:   Čeladná 712, 739 12 Čeladná 
Právní forma:  spolek 
IČ:    02989972 
Spisová značka: L 13670 vedená Krajským soudem v Ostravě 
Bankovní spojení: Fio banka, č.ú: 2600643690/2010 
www stránky:   www.masfb.cz 
facebook:   www.facebook.com/masfrydlantskobeskydy.cz 
email:   pavliskova@masfb.cz 
Tel.:    +420 731 161 081 

 

Posláním Místní akční skupiny Frýdlantsko – Beskydy je podpora kulturního, společenského, 
sociálního a ekonomického rozvoje regionu na bázi využití místních lidských, přírodních a 
ekonomických potenciálů a na principu partnerství mezi subjekty veřejného a soukromého 
sektoru, včetně neziskového. Cílem je co nejefektivněji přerozdělit finanční prostředky 
poskytnuté nejen z evropských zdrojů, ale i podpořit subjekty z vlastních zdrojů. 

Účelem spolku je sdružovat osoby ke komunitně vedenému místnímu rozvoji a vytvářet 
podmínky pro rozvoj regionu, pro zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a 
trvale udržitelného rozvoje území při maximálním využití potenciálu místních lidských a 
přírodních zdrojů. 

2. Charakteristika území MAS Frýdlantsko – Beskydy 

Území MAS Frýdlantsko – Beskydy je lokalizováno v jihovýchodní části Moravskoslezského 
kraje a je vymezeno katastrálními územími těchto obcí: Baška, Bílá, Čeladná, Frýdlant nad 
Ostravicí, Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, Malenovice, Metylovice, Ostravice, 
Pržno, Pstruží a Staré Hamry. Jedenáct obcí náleží do správního obvodu ORP Frýdlant nad 
Ostravicí, 2 obce (Baška a Lhotka) spadají do správního obvodu ORP Frýdek – Místek. Území 
MAS sousedí ve své západní části s MAS Lašsko a na severu a východě s MAS Pobeskydí.  

Počet obcí:     13  
Počet obyvatel v území:   29 396 (k 1. 1. 2022) 
Rozloha:    338 km2 
Hustota zalidnění:   87 obyvatel na km2 

  

http://www.masfb.cz/
http://www.facebook.com/masfrydlantskobeskydy.cz
mailto:pavliskova@masfb.cz


MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  4 

Obrázek 1 - Území působnosti MAS Frýdlantsko-Beskydy v kontextu regionů NUTS2 

 

3. Členové spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy 

Spolek byl založen dvanácti zakladatelskými obcemi a oficiálně vznikl 20. května 2014. Členská 
základna je tvořena partnerstvím veřejného sektoru, podnikatelských subjektů  
a nestátních neziskových organizací a je rozčleněna do 9 zájmových skupin (farnosti  
a církevní organizace, hasiči, ochrana přírody, ostatní výroba a služby, podnikatelé v cestovním 
ruchu, sportovní organizace, veřejný sektor, zdravotnictví, rehabilitační a lázeňská péče, 
zemědělci). Členové jsou přiřazeni do jednotlivých zájmových skupin tak, aby byla splněna 
podmínka, že žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

V průběhu let došlo v počtu členů k několika změnám. Konkrétně v roce 2022 přistoupil k MAS 
1 nový člen (Sbor dobrovolných hasičů Lhotka) a dva členové ukončili své členství v MAS (Libor 
Kresta a SPORT CLUB s.r.o.). K 31. 12. 2022 je tedy MAS složena ze 40 členů (13 obcí + 1 
příspěvková organizace + 1 podnikatelský subjekt města, 8 podnikatelských subjektů a 17 
nestátních neziskových organizací). Níže v tabulkách je uveden podrobnější přehled členů 
k 31. 12. 2022. Aktuální seznam je vždy uveden na internetových stránkách MAS. 

  



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  5 

Tabulka 1 - Členové veřejného sektoru 

Poř. č. Název člena adresa IČ 
Členem 

od 
Zástupce pro 

MAS  
Zájmová 
skupina 

1 Obec Baška Baška 420 00296511 20.5.2014 
Ing. Tomáš 

Břežek 
veřejný 
sektor 

2 Obec Bílá Bílá 151 00577669 20.5.2014 
Ing. Tomáš 

Kubačák 
veřejný 
sektor 

3 Obec Čeladná Čeladná 1 00296571 20.5.2014 Pavol Lukša 
veřejný 
sektor 

4 
Město Frýdlant 
nad Ostravicí 

Náměstí 3, Frýdlant 
n. O. 

00296651 20.5.2014 
Mgr. David 

Pavliska 
veřejný 
sektor 

5 Obec Janovice Janovice 83 00493619 20.5.2014 
Ing. Svatopluk 

Běrský 
veřejný 
sektor 

6 
Obec Kunčice 
pod 
Ondřejníkem 

Kunčice p. O. 569 00296856 20.5.2014 Petr Tryščuk 
veřejný 
sektor 

7 Obec Lhotka Lhotka 89 00296864 1.1.2021 Zdeněk Kubala 
veřejný 
sektor 

8 
Obec 
Malenovice 

Malenovice 85 00576964 20.5.2014 
Mgr. Pavel 

Kuběna 
veřejný 
sektor 

9 Obec Metylovice Metylovice 495 00535991 20.5.2014 
Ing. Lukáš 

Halata 
veřejný 
sektor 

10 Obec Ostravice Ostravice 577 00297046 20.5.2014 
Mgr. Pavlína 
Stankayová 

veřejný 
sektor 

11 Obec Pržno Pržno 201 00494216 20.5.2014 Petr Blokša 
veřejný 
sektor 

12 Obec Pstruží Pstruží 93 00576972 20.5.2014 
Ing. Milan 

Vaněk 
veřejný 
sektor 

13 
Obec Staré 
Hamry 

Staré Hamry 283 00297241 20.5.2014 Bc. Eva Tořová 
veřejný 
sektor 

14 

Středisko 
sociálních služeb 
města Frýdlantu 
nad Ostravicí 

Padlých hrdinů 312 
Frýdlant n. O. 

00847020 26.5.2014 Ing. Jiří Hořínek 
veřejný 
sektor 

15 
TERMO Frýdlant 
nad Ostravicí 
s.r.o. 

Hamernická 233 
Frýdlant n. O. 

64087662 26.5.2014 Ing. Petr Sklář 
veřejný 
sektor 

Tabulka 2 - Členové neziskového sektoru 

Poř. č. Název člena adresa IČ 
Členem 

od 
Zástupce pro 

MAS 
Zájmová 
skupina 

1 
Římskokatolická 
farnost Čeladná 

Čeladná 153 64120007 26.5.2014 
P. ThDr. Mariusz 

Roszewski 

farnosti a 
církevní 

organizace 

2 
Římskokatolická 
farnost Frýdlant 
nad Ostravicí 

Náměstí 2 
Frýdlant n.O. 

45239886 1.7.2020 
 Mgr. Lukáš 
Engelmann 

farnosti a 
církevní 

organizace 

3 
Římskokatolická 
farnost Bílá, 
Ostravice 

Ostravice 36 47861177 26.5.2014 
P. Doc. ThDr. 

PaedDr. Andrej 
Slodička, PhD. 

farnosti a 
církevní 

organizace 

4 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Ostravice, 
pobočný spolek 

Ostravice 336 60801841 26.5.2014 
Mgr. Dušan 

Šmoldas 
hasiči 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  6 

Poř. č. Název člena adresa IČ 
Členem 

od 
Zástupce pro 

MAS 
Zájmová 
skupina 

5 
Sbor 
dobrovolných 
hasičů Baška 

Baška 306 64121933 26.5.2014 
Lukáš 

Handrejch 
hasiči 

6 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Hodoňovice 

Baška 420 65494563 26.5.2014 
Ing. Radomír 

Bělík 
hasiči 

7 
Sbor 
dobrovolných 
hasičů Nová Ves 

Nová Ves 184 64122255 26.5.2014 
Ing. Tomáš 

Kubala 
hasiči 

8 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Staré 
Hamry 

Staré Hamry 
301 

64122191 26.5.2014 Ivo Franke hasiči 

9 
Sbor 
dobrovolných 
hasičů Lhotka 

Lhotka 132 64122000 23.2.2022 Josef Urbiš hasiči 

10 
ZO ČSOP 68/01 
KUNČICE POD 
ONDŘEJNÍKEM 

Kunčice p. O. 
684 

65892691 26.5.2014 Bc. Petr Lazar 
ochrana 
přírody 

11 
Sportovní klub 
Pržno, spolek 

Pržno 310 16628861 26.5.2014 
Bc. Pavla 

Skotnicová 
sportovní 

organizace 

12 
Sportovní klub 
Metylovice z.s. 

Metylovice 466 61963721 26.5.2014 
Ing. Radomír 

Kulhánek 
sportovní 

organizace 

13 
Tělovýchovná 
jednota Janovice, 
z. s. 

Janovice 607 61984132 26.5.2014 
Ing. Miroslav 

Kacíř 
sportovní 

organizace 

14 
1.BFK Frýdlant 
nad Ostravicí, z. 
s. 

U hřiště 1424 
Frýdlant n O. 

27024300 26.5.2014 
Dagmar 

Pindurová 
sportovní 

organizace 

15 
Red Volley 
Frýdlant n/O, z.s. 

5. května 782 
Frýdlant n. O. 

02503620 26.3.2015 
Ing. Nikola 
Němcová 

sportovní 
organizace 

16 
Spolek 
BESKYDHOST 

Ostravice 0956 26646803 1.6.2021 Mgr. Vít Březina 
podnikatelé v 

cestovním 
ruchu 

17 
Medela-péče o 
seniory o.p.s.       

Ostravice 855 02141531 27.10.2021 Petr Valový 

zdravotnictví, 
rehabilitační 
a lázeňská 

péče 

Tabulka 3 - Členové podnikatelského sektoru 

Poř. č. Název člena adresa IČ 
Členem 

od 
Zástupce pro 

MAS 
Zájmová 
skupina 

1 
Rehabilitační 
centrum 
Čeladná s.r.o. 

Čeladná 42 25868951 26.5.2014 
MUDr. Milan 

Bajgar 

zdravotnictví, 
rehabilitační 
a lázeňská 

péče 

2 Sepetná v.o.s. 
Příborská 333 
Frýdek-Místek 

25863304 26.5.2014 
Ing. Kateřina 
Slivoníková 

podnikatelé v 
cestovním 

ruchu 

3 Miroslav Herot Pržno 1 70629439 26.5.2014 Miroslav Herot zemědělci 

4 
SKI Bílá – Služby 
s.r.o. 

Bílá 173 26874440 26.5.2014 
Dr. Ing. Petr 

Ochmann 

podnikatelé v 
cestovním 

ruchu 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  7 

Poř. č. Název člena adresa IČ 
Členem 

od 
Zástupce pro 

MAS 
Zájmová 
skupina 

5 Oldřich Menšík Kunčice p. O. 10 73184861 26.5.2014 
Ing. Oldřich 

Menšík, PhD. 
zemědělci 

6 
Dobrý domov 
s.r.o. 

Zámostní 1155/27 
Ostrava 

04319036 9.12.2019 JUDr. Jiří Volný 
ostatní 

výroba a 
služby 

7 
Bc. Martin 
Carbol 

Kunčičky u Bašky 
80 

73367290 9.12.2019 
Bc. Martin 

Carbol 
zemědělci 

8 Leoš Řezníček Kunčice p. O. 75 73060275 9.12.2019 Leoš Řezníček zemědělci 

4. Organizační struktura spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy 

Organizační strukturu MAS tvoří 
povinné orgány, kde valná hromada 
je nejvyšším orgánem tvořeným 
všemi členy MAS. Valná hromada 
volí členy dalších povinných orgánů, 
tj. výkonné rady, výběrové a 
kontrolní rady. Každý člen spolku 
může být členem pouze jednoho 
z povinných orgánů. Činnost spolku 
zajišťuje kancelář MAS. 

Jednání valné hromady se 
uskutečnilo v roce 2022 dvakrát, obě 
prezenční formou. Zápisy z jednání 
jsou uveřejněny na webových 
stránkách MAS. 

 

 

 

Obrázek 2 - Zasedání valné hromady spolku 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  8 

 Statutárním, rozhodovacím a 
výkonným orgánem spolku je 
výkonná rada. Členové jsou voleni 
valnou hromadou spolku. Funkční 
období je dvouleté, současní členové 
výkonné rady byli zvoleni v březnu 
2022, tzn. že mandát jim vyprší 
v březnu 2024. Spolek zastupuje 
navenek předseda výkonné rady a 
jedná jménem spolku ve všech 
věcech vůči třetím osobám. 
V případě nepřítomnosti předsedy 
pak jeho funkci vykonává 
místopředseda spolku. 

Výkonná rada se sešla v roce 2022 
celkem pětkrát a dvakrát proběhlo hlasování formou per rollam. Všechny zápisy z jednání jsou 
uveřejněny na webových stránkách MAS. K 31. 12. 2022 měla výkonná rada 9 členů v 
následujícím složení: 

1. Obec Čeladná – předseda, zastupuje Pavol Lukša 
2. Město Frýdlant nad Ostravicí – místopředseda, zastupuje Mgr. David Pavliska 
3. Obec Baška 
4. Obec Kunčice pod Ondřejníkem 
5. Sportovní klub Metylovice, z.s. 
6. Sbor dobrovolných hasičů Lhotka, pobočný spolek 
7. Miroslav Herot 
8. Tělovýchovná jednota Janovice, z.s. 
9. Red Volley Frýdlant n/O, z.s. 

 
 

Výběrová rada je výběrovým 
orgánem spolku (hlavním úkolem je věcné 
hodnocení projektů). Funkční období je 
dvouleté, současní členové výběrové rady 
byli zvoleni v březnu 2022, tzn. že mandát 
jim vyprší v březnu 2024. Výběrová rada 
se sešla v roce 2022 celkem třikrát. 
Všechny zápisy z jednání jsou uveřejněny 
na webových stránkách MAS.  

Výběrová rada měla k 31. 12. 2022 devět 
členů v následujícím složení: 

 

1. Obec Malenovice – předseda, zastupuje Mg. Pavel Kuběna 
2. Leoš Řezníček – místopředseda 

Obrázek 3 - Zasedání výkonné rady spolku 

Obrázek 4 - Zasedání výběrové rady spolku 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  9 

3. Obec Metylovice  
4. Obec Bílá 
5. Obec Lhotka 
6. Římskokatolická farnost Čeladná  
7. Sbor dobrovolných hasičů Ostravice 
8. 1.BFK Frýdlant n. O., z. s.  
9. Sportovní klub Pržno, spolek 

 
 

Kontrolní rada je kontrolním 
orgánem spolku. Funkční období je 
dvouleté, současní členové 
kontrolní rady byli zvoleni v březnu 
2022, tzn. že mandát jim vyprší v 
březnu 2024. Kontrolní rada se sešla 
v roce 2022 dvakrát. Zápis je 
uveřejněný na webových stránkách 
MAS. 

Kontrolní rada měla k 31. 12. 2022 
pět členů v následujícím složení: 

1. Obec Janovice – předseda, zastupuje Ing. Svatopluk Běrský 
2. Obec Pržno - místopředseda, zastupuje Petr Blokša 
3. Obec Staré Hamry   
4. Obec Pstruží  
5. Obec Ostravice  

 

Chod MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s. je organizačně zajišťován prostřednictvím kanceláře 
MAS v čele s manažerkou MAS, která je zodpovědná za praktický výkon rozhodnutí MAS 
Frýdlantsko – Beskydy z. s. V roce 2022 pracovali na HPP v kanceláři MAS tito zaměstnanci: 

• Ing. Zuzana Pavlisková, manažerka MAS a zároveň vedoucí zaměstnanec pro realizaci 
SCLLD (plný úvazek) 

• Ing. Radana Maloušková, metodický pracovník – administrátor výzev SCLLD (plný 
úvazek) 

• Mgr. Martina O´Reilly, metodický pracovník – administrátor výzev SCLLD (plný úvazek) 

• Mgr. Dita Štichauerová – koordinátorka aktivit MAP (0,9 úvazek) 

Obrázek 5 - Zasedání kontrolní rady spolku 

http://www.metylovice.cz/
http://www.obecbila.cz/
http://www.rk-farnost-celadna.cz/
http://1bfk.cz/
http://www.obecjanovice.cz/
http://www.przno.cz/
http://stare-hamry.cz/
http://www.pstruzi.cz/
http://www.obec-ostravice.cz/


MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  10 

 
 

5. Spolupráce, členství v krajských a celorepublikových organizacích 

MAS Frýdlantsko – Beskydy je členem Národní sítě místních akčních skupin České republiky 
(NS MAS). NS MAS je sdružením místních akčních skupin pracujících metodou LEADER. NS MAS 
zajišťuje některá školení, vyjednává s jednotlivými ŘO a informuje jednotlivé místní akční 
skupiny o důležitých termínech, aktivitách a školeních. Rovněž rozvíjí spolupráci s dalšími 
aktéry, kteří působí ve prospěch venkova, hájí společné zájmy místních akčních skupin ve 
vztahu k orgánům státu apod. Největším úkolem NS MAS v roce 2022 bylo finální vyjednávání 
podmínek programového období 2021–2027.  

Místní akční skupiny se pravidelně setkávají i na krajské úrovni, a to v rámci Krajské sítě 
místních akčních skupin Moravskoslezského kraje. Toto sdružení je tvořeno 12 místními 
akčními skupinami (Místní akční skupina Hlučínsko z.s., MAS Hrubý Jeseník, z. s., Místní akční 
skupina Opavsko z. s., MAS Pobeskydí, z. s., MAS Regionu Poodří, z. s., MAS Rozvoj Krnovska    
o. p. s., RÝMAŘOVSKO, o. p. s., MAS Lašsko, z. s., MAS Jablunkovsko, z. s., Místní akční skupina 
Bohumínsko, z. s., MAS Slezská brána, z. s., MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s.). Účelem setkání 
je především výměna zkušeností při realizaci strategií komunitně vedeného místního rozvoje 
a diskuse ohledně vyjednávání na krajské i národní úrovni pro období 2021–2027. V průběhu 
roku 2022 se krajské místní akční skupiny sešly desetkrát, a to na různých územích v rámci 
Moravskoslezského kraje. 

Obrázek 6 - Organizační struktura MAS 

VALNÁ HROMADA 

KONTROLNÍ RADA VÝKONNÁ RADA VÝBĚROVÁ RADA 

MANAŽERKA MAS 

ZAMĚSTNANCI KANCELÁŘE 
MAS 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  11 

Obrázek 7 - MAS Moravskoslezského kraje 

 

MAS Frýdlantsko – Beskydy je rovněž partnerem Celostátní sítě pro venkov (komunikační 
platforma Programu rozvoje venkova). Základním cílem CSV je zvýšit zapojení zúčastněných 
stran do provádění rozvoje venkova, zvýšit kvalitu provádění Programu rozvoje venkova, 
podpořit inovace v zemědělství apod. 

MAS Frýdlantsko – Beskydy je dále členem certifikační komise pro udělování značky BESKYDY 
originální produkt. Tato značka je udělována pouze místním produktům, které jsou nějakým 
způsobem výjimečné, tj. lze u nich najít vlastnosti, jimiž přesahují běžný standard obdobných 
produktů. Certifikační komise se v roce 2022 sešla dvakrát. Nově udělila značku BESKYDY 
originální produkt paní Radce Blažkové z Čeladné, na sójové svíčky HYPNOSIA, panu Martinovi 
Hlaváčovi se zážitkem Společně na Lysou a Jiřímu Izvorskému z Metylovic na levandule a 
jablečný mošt. 

MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s. aktivně spolupracuje i s dalšími organizacemi, jako např. 
Zájmové sdružení Frýdlantsko – Beskydy, Moravskoslezské inovační centrum, 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, Moravskoslezský kraj apod. 

MAS je také aktivním členem Řídícího výboru Místního akčního plánu (MAP) III Frýdek – 
Místek. 

 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  12 

6. Informace o činnosti MAS v průběhu roku 2022 

V souvislosti s nutností zabezpečení chodu kanceláře pro potřeby realizace SCLLD byl 
v návaznosti na založení MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s. realizován projekt Administrace a 
řízení MAS Frýdlantsko-Beskydy (2015-2018). V letech 2019-2022 se realizoval navazující 
projekt Administrace a řízení MAS Frýdlantsko-Beskydy II, který byl 31.12.2022 ukončen. 
Projekt sloužil nejen k zajištění personálních nákladů, ale byl rovněž využíván pro proplacení 
nájmu kanceláře, cestovních nákladů, telefonních poplatků, nákupu spotřebního materiálu 
apod. V souladu s podmínkami programu byla stanovená finanční provozní podpora ve výši 95 
% z uznatelných výdajů projektu. Zbývající část včetně nezpůsobilých výdajů byla hrazena 
z členských příspěvků spolku. 

Zaměstnanci kanceláře MAS připravují podklady potřebné k jednání povinných orgánů a 
pořizují z těchto jednání zápisy. Také se pravidelně a aktivně účastní řady workshopů, valných 
hromad a pracovních setkání organizací, jejichž je MAS členem. V průběhu roku se 
zaměstnanci MAS účastnili různých školení, workshopů a konferencí, kde získávali potřebné 
aktuální informace pro svou činnost.  

V říjnu 2022 se například účastnili Setkání místních akčních skupin Olomouckého, Zlínského a 
Moravskoslezského kraje ve Velké Bystřici, kde si mohli porovnat informace a poznatky v 
souvislosti s Programem rozvoje venkova 2014–2020 (přechodné období) a dalšími 
Operačními Programy 2021+ v rámci moravských místních akčních skupin.  

Zaměstnanci MAS se rovněž pravidelně 
účastní zasedání Zájmového sdružení 
Frýdlantsko – Beskydy, kde mají 
možnost sdílet potřebné informace ve 
svém území. 

V březnu 2022 MAS Frýdlantsko-
Beskydy ve spolupráci s Celostátní sítí 
pro venkov uspořádala na Čeladné 
seminář „Inspirativní pestrá krajina – 
kde je vůle, tam je i cesta“, který byl 
určen nejen místním zemědělcům, ale i 
zástupcům obcí a studentům místních 
zemědělských škol. Hlavním tématem 
semináře bylo sucho a jeho důsledky 
pro krajinu, lesy a zemědělství. 

Jednotliví prezentující přiblížili možnosti správného hospodaření s vodou a zadržování vody 
v krajině.  

Zaměstnanci MAS se rovněž účastní exkurzí a seminářů okolních místních akčních skupin, které 
zejména s Celostátní sítí pro venkov pořádají za účelem sdílení dobré praxe, získání informací 
o dotačních možnostech a informací o možnostech celkového rozvoje venkova. V roce 2022 
jsme se například účastnili těchto exkurzí a seminářů: Moderní minulost V: inovativní přístupy 
ke zdrojům a úsporám energie venkovského prostoru, Venkovský cestovní ruch – šance 
místních komunit, Veřejné prostory na venkově, Setkání partnerů CSV Moravskoslezského 
kraje, Učíme se navzájem VI: „CLLD a jeho aktuální výzvy“ apod. 

Obrázek 8 – Seminář – Inspirativní pestrá krajina – kde je 
vůle, tam je i cesta 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  13 

V roce 2022 se naše MAS 
významně podílela na organizaci 
semináře přeshraniční spolupráce 
v rámci projektu „Spoločné 
vzdelávanie a prenos príkladov 
dobrej praxe v oblasti 
propagačných činností MAS“, 
který se v listopadu 2022 
uskutečnil na našem území, 
konkrétně v obci Kunčice pod 
Ondřejníkem. Téměř 80 zástupců 
z českých a slovenských MAS měli 
možnost se podělit nejen o své 
zkušenosti a informace napříč 
všemi operačními programy 
(IROP, PRV, OPZ), ale obohatit své 
vědomosti o poznatky z oblasti 

komunitní energetiky, ochrany životního prostředí, vzdělávání a animace škol (MAP). 
Dvoudenní seminář byl doplněn zajímavými exkurzemi po úspěšně zrealizovaných projektech 
v území MAS Frýdlantsko-Beskydy.   

Novinkou roku 2022 byla aktivní spolupráce se Zájmovým sdružením Frýdlantsko – Beskydy 
na projektu Podnikni to! Jednalo se o kurzy, které byly určeny těm, kteří mají v hlavě 
podnikatelský nápad, ale neví, jak ho zrealizovat. Podnikatelům, kteří hledají novou inspiraci a 
jistotu při zavádění nových produktů nebo zájemcům, které podnikání láká, ale konkrétní 
nápad ještě hledají.  

Na jaře i na podzim proběhla pětice kurzů pod vedením lokálního podnikatele. Cílem kurzů 
bylo účastníkům ukázat, jak systematicky krok po kroku hledat a najít funkční nápad, otestovat 
jej, ověřit jeho potenciál a nastartovat finančně udržitelný projekt. Mimo tyto kurzy se 
jednotliví účastníci měli možnost každý měsíc organizovaně setkávat a většinou za účasti 
inspirativního hosta. 

V rámci jednotlivých výzev kancelář MAS organizuje semináře pro potenciální žadatele a 
průběžně provádí individuální konzultace se zájemci o dotace. V roce 2022 byl v souvislosti 
s vyhlášenou výzvou č.5 v Programu rozvoje venkova (přechodné období) zorganizován jeden 
seminář pro příjemce (8.3.2022) a provedeno několik osobních konzultací s potencionálními 
žadateli o dotaci. S přípravou nového programového období 2021+ se zaměstnanci MAS 
zúčastnili několika seminářů týkajících se nového období v OP IROP i OPZ+ (IROP TOUR, 
seminář k Akčnímu plánu OPZ+, Konference sociálních aktivit, seminář pro žadatel OPZ+, 
apod.) jejichž cílem byla příprava území na čerpání dotací prostřednictvím MAS Frýdlantsko – 
Beskydy v období 2021+. 

V průběhu celého roku probíhala animační a propagační činnost, v rámci které jsme se snažili 
veřejnost informovat o plánovaných akcích a podpořených projektech na našich webových a 
facebookových stránkách, které byly rozšířeny o nové informace pro programové období 
2021+. V průběhu roku 2022 byly uveřejňovány články o činnosti MAS i v tištěných 
periodikách. Veřejnost byla s výsledky činnosti MAS seznámena zejména prostřednictvím 
zpravodaje Mikroregion Frýdlantsko – Beskydy. Veškeré aktuální informace jsou ze strany 
MAS rozesílány prostřednictvím elektronické pošty přímo členům MAS, kontaktním osobám 

Obrázek 9 – Seminář přeshraniční spolupráce 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  14 

místních samospráv, příspěvkových organizací samospráv či zájemcům z řad ostatní veřejnosti 
(tzv. direct mailing). 

Zaměstnanci kanceláře MAS je prováděna i tzv. animace škol, která spočívá v bezplatném 
poradenství školám, školským a dalším vzdělávacím zařízením v Operačním programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání v oblasti dotací na šablony.  

6.1 Realizace SCLLD dle jednotlivých OP v programovém období 
2014–2020 

Pro Strategii (území) MAS Frýdlantsko – Beskydy byly alokovány pro programové období 2014-
2020 v rámci jednotlivých operačních programů finanční prostředky v následující výši: 

• 36,6 mil. Kč – programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu 

• 12,7 mil. Kč – programový rámec Operační program zaměstnanost 

• 19,1 mil. Kč – programový rámec Programu rozvoje venkova 

První výzvy MAS vyhlásila v roce 2017. První projekty započaly svou realizaci v průběhu roku 
2018 a v roce 2019 již byly některé projekty ukončeny. V roce 2020 již byla většina projektů 
proplacena. V roce 2021 byly alokovány poslední volné finanční prostředky v OP IROP. 

MAS Frýdlantsko – Beskydy vyhlásila v roce 2022 jednu výzvu z operačního programu Program 
rozvoje venkova v celkové alokaci 5 772 409 Kč. Další informace k programovému období 
2014–2020 jsou uvedený dále, dle členění jednotlivých operačních programů. 

  



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  15 

Integrovaný regionální operační program (IROP) v roce 2022 

V průběhu roku 2022 nebyla v rámci IROP vyhlášena žádná výzva. Veškeré finanční prostředky 
již byly alokovány v minulých letech (poslední výzva věnující se infrastruktuře základních škol 
vyhlášena v roce 2021 na zbytkovou alokaci ve výši necelých 870 tisíc Kč). V této poslední výzvě 
byly zaregistrovány dva projekty – Venkovní učebna pro environmentální výuku, ZŠ Frýdlant 
nad Ostravicí, Náměstí T.G. Masaryka 1260 a Poznávám přírodu – poznávám svět i sebe. U 
obou těchto projektů došlo v roce 2022 k realizaci.  

Tabulka 4 - Přehled realizovaných projektů roce 2022 (IROP) 

Název projektu 
Název 

žadatele 
Místo realizace 

projektu 
Výše CZV v Kč 

 

Výše dotace v Kč 

Venkovní učebna pro 
environmentální výuku, 
ZŠ Frýdlant nad 
Ostravicí, Náměstí T.G. 
Masaryka 1260 

Město 
Frýdlant 

nad 
Ostravicí 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

507.589,32 

 
 

482.209,85 

Poznávám přírodu – 
poznávám svět i sebe 

Základní 
škola 

Čeladná, 
příspěvková 
organizace 

Čeladná 378.016,11 

 
 

341.159,54 

V říjnu 2022 došlo k odstoupení jednoho projektu pod názvem „Sociální podnik – rozvoj 
Dobrého domova“ na vlastní žádost příjemce. Výše celkových způsobilých výdajů byla 
1.816.700 Kč, výše dotace 1.725.865 Kč. 

Souhrnné informace o realizaci IROP v programovém období 2014-2020: 

Celková alokace: 36,6 mil. Kč. Vyhlášeno celkem 13 výzev. Celkový počet podpořených 
projektů 17. Proplaceno k 31. 12. 2022 bylo 16 projektů, 1 projekt čeká na proplacení, 1 
projekt odstoupil od realizace. Zbytková alokace činí 1.835.601 Kč. Tuto alokaci již nemůže 
MAS využít. 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  16 

Graf 1 - Přehled čerpání IROP dle jednotlivých opatření 

 

 

Graf 2 - Přehled realizace IROP v programovém období 2014-2020 

 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

10 000 000,00

11 000 000,00

12 000 000,00

13 000 000,00

14 000 000,00

15 000 000,00

16 000 000,00

17 000 000,00

18 000 000,00

19 000 000,00

IROP_1.1. Bezpečnost
dopravy

IROP_1. 2. Sociální
podnikání

IROP_1. 3. Školy IROP_1. 4. Územní studie

K
č

Opatření 

IROP - jednotlivá opatření - čerpání do 31.12.2022

Celkové způsobilé výdaje Schválené projekty MAS Proplacené

35 078 805,-
95%

1 835 601,-
5% IROP - celková alokace 36 603 272,60

Realizované projekty Zůstatek



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  17 

Na obrázcích níže dokumentujeme zrealizované projekty v roce 2022. 

 

Obrázek 11 – Poznávám přírodu – poznávám svět i sebe – vybavení odborné učebny v základní škole Čeladná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 10 – Venkovní učebna pro environmentální výuku v základní škole TGM Frýdlant n. O. 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  18 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) v roce 2022 

V roce 2022 nebyla v rámci Operačního programu Zaměstnanost vypsána žádná výzva, jelikož 
řídící orgán už neumožňoval další výzvy vyhlašovat. V opatření Sociální služby a sociální 
začleňování došlo k realizaci všech tří projektů. Tyto projekty jsou k 31.12.2022 ze 75 % 
vyplaceny. Závěrečná žádost o platbu u každého projektu se předpokládá na začátku roku 
2023. 

Program rozvoje venkova (PRV) v roce 2022 

Na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2020/2220 vstoupil Program 
rozvoje venkova na období 2014–2020 do dvouletého přechodného období. Alokace 
přechodného období (5. 089. 300 Kč) spolu s finančními prostředky, které zbyly z předešlých 
výzev (683.109 Kč) byla v roce 2022 rozdělena do fiche 2.1 (Investice do zemědělských 
podniků) a do fiche 2.9 (Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech). 

V roce 2022 byla v rámci PRV – přechodného období vyhlášena jedna výzva číslo 5, která byla 
orientována na tyto 2 fiche: Investice do zemědělských podniků a Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech (tzv. článek 20). Více informací uvádí následující tabulka. 

Tabulka 5 - Přehled výzev MAS Frýdlantsko – Beskydy v roce 2022 (PRV) 

Číslo 
výzvy 

Název fiche 

Alokace 
přijatých 
žádostí o 

dotaci 
(dotace 

v Kč) 

Alokace 
výzvy (Kč) 

Úspěšné projekty 

Počet 
Velikost 

dotace (Kč) 

5 
21 – Investice do 
zemědělských podniků 

1.030.620 772.409 4 657.420 

5 
29 – Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských 
oblastech 

5.475.133 5.000.000 21 5.114.989 

 5.772.409 

V rámci výzvy bylo přijato 29 projektů, k realizaci jich bylo postoupeno 25. Alokace obou fichí 
byla nedostačující, proto nemohly být podpořeny všechny předložené projekty, které splnily 
bodové hodnocení. 

Tabulka 6 - Přehled úspěšných žadatelů v roce 2022 (PRV) 

Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 
projektu 

Výše dotace (Kč) 

Obraceč píce Michal Pavlica Pstruží 153.000 

Modernizace zemědělské 
techniky 

JZD Staré Hamry, 
zemědělské družstvo 

Staré Hamry 180.000 

Modernizace sečení Vlasta Běčáková 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

192.420 

Pořízení lučních bran Jiří Krpeš Staré Hamry 132.000 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  19 

Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 
projektu 

Výše dotace (Kč) 

Modernizace vybavení klubovny 
Hasičů Ostravice 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů 

Ostravice 

Kunčice pod 
Ondřejníkem 

80.000 

Doplnění herních prvků na hřiště 
v areálu mateřské školy Ostravice 

Základní škola a 
Mateřská škola 

Ostravice, příspěvková 
organizace 

Ostravice 80.000 

Modernizace a dovybavení 
knihovny v obci Ostravice 

Obec Ostravice Ostravice 120.000 

Digitalizace kmenových učeben 

Základní škola Frýdlant 
nad Ostravicí, náměstí 
T.G. Masaryka 1260, 

příspěvková 
organizace 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

399.999 

Herní prvky na zahradě Mateřské 
školy ul. Smetanova č. p. 1000 a 
Nová Ves č. p. 322 

Mateřská škola 
Frýdlant nad Ostravicí, 

ul. Janáčkova 1444, 
příspěvková 
organizace 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

309.760 

Modernizace vybavení pro výuku 
v základní škole Komenského 

Základní škola Frýdlant 
nad Ostravicí, 

Komenského 420, 
příspěvková 
organizace 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

376.000 

Materiálně-technické zázemí 
Bašťanského spolku pro pořádání 
kulturních akcí 

Bašťanský spolek Baška 271.040 

Modernizace vybavení klubovny 
Sboru dobrovolných hasičů 
Metylovice 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů 

Metylovice 
Metylovice 72.000 

Materiální podpora pro děti a 
mládež Sportovního klubu, z. s. 

Sportovní klub 
Frýdlant nad Ostravicí, 

z.s. 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

148.800 

Modernizace fotbalového 
vybavení Sportovního klubu 
Pržno 

Sportovní klub Pržno, 
spolek 

Pržno 140.360 

S kvalitní výstrojí a vybavením, 
znamená bezpečně a lépe 

Obec Pržno Pržno 168.000 

Vybavení pro SDH Lubno 
SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 
Lubno 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

75.988 

Modernizace a rozšíření 
venkovního a vnitřního mobiliáře 
pro SPORTOVNÍ KLUB 
METYLOVICE z.s. 

SPORTOVNÍ KLUB 
METYLOVICE z.s. 

Metylovice 399.784 

Pořízení židlí do kulturního domu, 
PC pro knihovnu a nůžkového 
stanu v obci Baška 

Obec Baška Baška 345.600 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  20 

Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 
projektu 

Výše dotace (Kč) 

TÁBORY BESKYDY – spojujeme 
děti a přírodu 

"Žijeme naplno" Staré Hamry 180.000 

Staré Hamry – rekonstrukce 
sociálního zázemí ZŠ 

Obec Staré Hamry Staré Hamry 799.999 

Zvýšení kvality kulturních a 
společenských akcí v 
Hodoňovicích 

Čendaspolek Baška 198.440 

Pořízení dataprojektoru, 
projekčního plátna a nůžkového 
stanu 

Aeroklub Frýdlant nad 
Ostravicí, z.s. 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

46.344 

ZO ČSV Baška,z.s. - Mobilní 
zařízení pro kulturní či spolkové 
akce 

Český svaz včelařů, 
z.s., základní 

organizace Baška 
Baška 193.600 

Ve zdravých tělech zdravý duch 

Mateřská škola Bílá, 
okres Frýdek Místek, 

příspěvková 
organizace 

Bílá 399.999 

Hnízdodílny – zázemí pro 
kreativní, řemeslné, badatelské, 
vzdělávací a environmentální 
dílny 

Hnízdo Beskydy z.s. Ostravice 309.276 

K 31.12.2022 byl v rámci 5. výzvy PRV již 1 projekt proplacen, 1 projekt ukončil administraci na 
vlastní žádost a 23 projektů bylo v realizaci. Všechny vybrané projekty by měly být zrealizovány 
v roce 2023. 

Souhrnné informace o realizaci PRV v programovém období 2014-2020 (včetně 
přechodného období): 

Celková alokace: 24.217.580 Kč (součet původní alokace 19.128.280 Kč a alokace 
přechodného období 5.089.300 Kč). Vyhlášeny celkem 4. výzvy. Celkový počet vybraných 
projektů k podpoře 85. Z toho 5 projektů ukončilo realizaci na vlastní žádost. K 31.12.2022 61 
projektů bylo proplaceno a 24 projektů bylo v realizaci. Zbytková alokace k 31.12.2022 činí 
320.976 Kč. Předpokládá se tak vyhlášení další výzvy v roce 2023 v rámci přechodného období 
PRV. 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  21 

Graf 3 - Přehled čerpání PRV dle jednotlivých opatření 

 

Graf 4 - Přehled realizace PRV v programovém období 2014-2020 (včetně přechodného období): 

 

Na obrázku níže dokumentujeme jediný zrealizovaný projekt z 5. výzvy PRV v roce 2022. 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

PRV (vč.přechodného období) - jednotlivá opatření - čerpání 
do 31.12.2022

Schválené projekty MAS Proplaceno Zůstatek alokace

Schválené projekty
56%Proplaceno

43%

Zůstatek alokace
1%

Celková alokace PRV: 24 217 580,- Kč

Schválené projekty Proplaceno Zůstatek alokace



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  22 

Obrázek 12 - Bubnový žací stroj – JZD Staré Hamry, zemědělské družstvo  

 

6.2  Realizace SCLLD dle jednotlivých OP v programovém období 
2021-2027 

V roce 2021 došlo ke schválení koncepční části SCLLD 2021+ jak ze strany výkonné rady MAS, 
tak následně ze strany Řídícího orgánu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Dalším krokem v roce 
2022 byla příprava a zpracování Akčních plánů, resp. Programových rámců strategie.  

V rámci koncepční části SCLLD 2021+ jsou stanoveny indikátory na úrovni strategických cílů 
Strategického rámce SCLLD, které budou sledovány průběžným šetřením za celé území MAS 
Frýdlantsko –Beskydy. Jejich hodnota bude sledována minimálně jednou ročně k 31. prosinci 
daného roku. 

Další informace k novému období jsou uvedeny dále, dle členění jednotlivých operačních 
programů. 

Integrovaný regionální operační program (IROP) v roce 2022 

V rámci CLLD v programovém období 2021–2027 je opět součástí aktivit MAS programový 
rámec IROP. Jedná se o investiční projekty zaměřené na infrastrukturu a pořízení vybavení v 
těchto podporovaných aktivitách: 

• infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu (doprava) 

Obrázek 16 - Sýrařský kotel 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  23 

• podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, 
III a V (hasiči) 

• infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben 
neúplných škol (vzdělávání) 

• veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu (cestovní ruch) 

Alokace MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. pro programové období IROP 2021-2027 je 
40.072.853 Kč a přiděleno máme zatím 28.050.997 Kč v celkových způsobilých výdajích (CZV). 
Vyhlášení výzev na tuto částku se předpokládá v roce 2023. Zbývající část bude ve výzvách 
rozdělena až v roce 2026. 

Operační program Zaměstnanost+ v roce 2022 

OPZ+ navazuje na program OPZ, který byl realizován v období 2014-2020. Řídící orgán 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) mění pravidla a v novém programovém období 
2021-2027 se již výzvy z OPZ+ v rámci MAS nevyhlašují. MAS se stává žadatelem a poté 
zároveň příjemcem dotace a má za úkol vypracovat Akční plán SCLLD pro programový rámec 
OPZ+ naší MAS na období šesti let s celkovou alokací 15.000.000 Kč, který zahrnuje dva tříleté 
projekty v oblasti sociálního začleňování. V případě získání dotace je hlavní realizátorem 
projektu samotná MAS.  

V lednu 2022 byly v území MAS zjištěny potřeby v oblasti sociálního začleňování. V červenci 
2022 byl sepsán a schválen Akční plán a zároveň byl vyhotoven projekt na dobu tří let, který 
byl řídícím orgánem MPSV schválen v listopadu 2022. Realizace projektu s názvem Posilujeme 
sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy bude realizován v letech 2023-
2025 a celková alokace na tento projekt je 7.519.529 Kč. V rámci tohoto projektu bude 
docházet k přímé podpoře neformálních pečujících v paliativní a domácí hospicové péči, 
k výkonu a posílení terénní sociální práce na obcích I. typu, k tvorbě Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb v území MAS Frýdlantsko-Beskydy a k osvětové činnosti laické i 
odborné veřejnosti. Podporu neformálních pečujících v paliativní a domácí hospicové péči 
přebírá Mobilní hospic Andělé Stromu života p.s. jako partner s finančním příspěvkem. Další 
aktivity v projektu zajišťují zaměstnanci MAS Frýdlantsko-Beskydy.  

Společná zemědělská politika (SZP) v roce 2022 

Jak již bylo výše uvedeno, na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2020/2220 vstoupil Program rozvoje venkova na období 2014–2020 do dvouletého 
přechodného období, tzn. do roku 2022. Na toto období byla Místním akčním skupinám 
poskytnuta alokace budoucího období ve výši 2/7 alokace budoucího období.  
Dne 12. 10. 2022 vláda schválila Strategický plán SZP na období 2023–2027. Strategický plán 
SZP je klíčovým nástrojem podpory zemědělského sektoru a venkova pro období 2023-2027. 
Stanovuje zemědělské, potravinářské a lesnické cíle, na které půjdou zemědělské dotace z 
evropských a národních zdrojů. Vychází přitom z potřeb rozvoje venkova a zvyšování kvality 
životního prostředí, zaměří se na udržitelné zemědělství a ekologické hospodaření s ohledem 
na životní prostředí. Součástí Strategického plánu SZP na období 2023-2027 je opět podpora 
programu LEADER, která bude zaměřena na aktivity navazující na aktivity podporované a 
využívané v programové období 2014-2020.  



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  24 

Konkrétní oblasti podpory pro MAS a podmínky pro MAS budou upřesněny v roce 2023, kdy 
bude rovněž připravován ze strany MAS Programový rámec SZP. 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
v roce 2022 

Programový dokument Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
(2021-2027) zahrnuje v novém období i nově podporu v režimu CLLD se zapojením Místních 
akčních skupin. OP TAK bude v období 2021-2027 podporovat zejména pořízení nových 
technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů 
a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale 
také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivnění poskytovaných služeb. 
Cílem by mělo být identifikovat lokální problémy a umožnit tak hlubší subregionální dosah 
podpory především pro malé a střední podniky na venkově. 

V roce 2022 probíhala především přípravná fáze v souvislosti se zapojením MAS do daného 
operačního programu. Konkrétní oblasti podpory pro MAS a podmínky pro MAS budou 
upřesněny v roce 2023, kdy bude rovněž připravován ze strany MAS Programový rámec OP 
TAK. 

6.3 V Beskydech to žije 

Již v roce 2020 odstartoval první ročník dotačního programu s názvem „V Beskydech to žije“. 
Tento dotační titul má na svých bedrech Místní akční skupina Frýdlantsko – Beskydy za 
finančního přispění Zájmového sdružení Frýdlantsko-Beskydy. Hlavním účelem programu je 
pomoci realizovat aktivity, které vedou ke zlepšení kvality života ve venkovských oblastech. 
V roce 2022 byly realizovány projekty z třetí výzvy. Z 21 vybraných projektů se povedlo 
všechny zrealizovat, bohužel jeden projekt nemohl být z důvodu nedodržení podmínek výzvy 
proplacen.  

Tabulka 8 - Přehled vybraných projektů s realizací v roce 2022 v programu V Beskydech to žije 

Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše 
dotace 

(Kč) 
Stav projektu 

Kunčický pochod "Po stopách 
partyzánů" 

Turistický spolek 
Kunčice p. O. 

Kunčice pod 
Ondřejníkem 

8.000 Vyplaceno 

Den otevřených dveří letiště 
Frýdlant n. O. - Drakiáda 

Aeroklub Frýdlant 
n. O., z.s. 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

10.000 Vyplaceno 

Ochotnický festival"Figa 
Borová" 

Pavel Kuběna Malenovice 10.000 Vyplaceno 

Otevírání ondřejnických 
studánek 

Asociace TOM ČR, 
TOM 1310 
Divočáci 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

10.000 Vyplaceno 

VII. setkání obcí Bystré 
Spolek občanů 

Bystré, z.s. 
Janovice 10.000 Vyplaceno 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  25 

Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše 
dotace 

(Kč) 
Stav projektu 

30. ročník soutěže 
netradičních družstev 

SDH Metylovice Metylovice 10.000 Vyplaceno 

Tradiční jarmark spojený s 
Bílanskou poutí 

Martin Blažek Bílá 10.000 Neproplaceno 

Baškohrátky 2022 Bašťanský spolek Baška 10.000 Vyplaceno 

Masopust 2022 Čendaspolek Baška 10.000 Vyplaceno 

Hurá na prázdniny! 
Aneta Sovják 

Majerová 
Čeladná 10.000 Vyplaceno 

Výročí 110. let založení SDH 
Staré Hamry 

SDH Staré Hamry Staré Hamry 10.000 Vyplaceno 

Plackové hody aneb přátelské 
setkání Malobašťanů se všemi 
Bašťany 

Martin Ogořálek Baška 6.990 Vyplaceno 

Volejbalový turnaj smíšených 
neregistrovaných hráčů z 
okolních obcí 

Jaroslav Lanča Čeladná 10.000 Vyplaceno 

Zvěřinové hody 
Myslivecký spolek 

Čeladná 
Čeladná 7.000 Vyplaceno 

Vánoční sportování 
TJ Sokol Lhotka, 

z.s. 
Lhotka 10.000 Vyplaceno 

Den Země trochu jinak Blanka Dužíková Malenovice 5.337 Vyplaceno 

Metylovský trojsešup 4. 
ročník 

SK Metylovice z.s. Metylovice 10.000 Vyplaceno 

Posezení s cimbálovou 
muzikou 

Libuše Zlá Lhotka 8.000 Vyplaceno 

"Sokol na prknech 
Metylovice" ochotnický 
divadelní spolek 

TJ Sokol 
Metylovice 

Metylovice 9.999 Vyplaceno 

Oslava Dne dětí s kácením 
máje 

SDH Pržno Pržno 8.999 Vyplaceno 

Pouť hasičů SDH Malenovice Malenovice 10.000 Vyplaceno 

V roce 2022 byla rovněž vypsána v pořadí již čtvrtá výzva pro projekty, které budou realizovány 
v průběhu roku 2023. Do této výzvy s alokací 150.000 Kč se registrovalo celkem 41 projektů v 
celkové hodnotě 392.500 Kč. V prosinci 2022 výběrová rada MAS přijaté projekty obodovala 
dle předem stanových kritérií a doporučila 17 projektů výkonné radě k podpoře. O těchto 
projektech bude rozhodovat výkonná rada v lednu 2023. Na seznamu vybraných projektů jsou 
folklórní, divadelní, turistické či sportovní akce místních obyvatel a spolků. Budou se např. 
zajišťovat doprovodné programy pro děti, nakupovat upomínkové předměty, odměny 
soutěžícím nebo drobné vybavení pro spolky apod. MAS také připravuje kalendář akcí 
vítězných projektů a následně 5. výzvu, kterou plánuje vyhlásit v listopadu 2023. 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  26 

Na obrázcích níže dokumentujeme některé ukončené projekty v roce 2022. 

Obrázek 13 – Otevírání ondřejnických studánek– 
Asociace TOM Divočáci – Frýdlant n. O. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obrázek 15 – Den otevřených dveří a Drakiáda –  
Letiště Frýdlant n. O. a Drakiáda 

 

Obrázek 17–80. výročí folk. Souboru Pilky – Lhotka            Obrázek 18 – Figa Borová - Malenovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Obrázek 14 – Zvěřinové hody v Čeladné 

Obrázek 16 - Soutěž netradičních družstev - SDH 
Metylovice 
družstev 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  27 

Obrázek 19 – Výročí 110. let od založení SDH – Staré         Obrázek 20 Baškohrátky 2022 v Bašce  
Hamry       

 
 
   

6.4 MAP III 

Od 1. 1. 2022 se začal realizovat projekt Místní akční plán III, jehož trvání je naplánováno do 
konce listopadu 2023. Rozpočet na toto období činí 2.601.156,89 Kč.  
Hlavním cílem projektu je rozvíjet a udržet spolupráci a komunikaci škol, včetně jejich 
zřizovatelů, ale i organizací poskytujících neformální vzdělávání dětí do 15 let věku na území 
ORP Frýdlant nad Ostravicí. 
V rámci projektu je ustanoven řídící výbor a 5 pracovních skupin složených z odborníků na 
danou oblast a se zaměřením na vzdělávání dětí předškolního věku, mladšího a staršího 
školního věku. Všechny pracovní skupiny se v roce 2022 setkaly čtyřikrát. Ustanoveny byly tyto 
pracovní skupiny: 

PS pro financování – tato pracovní skupina má na starost posouzení udržitelnosti navržených 
aktivit ostatních pracovních skupin; hledá příležitosti, kde ušetřit finance škol, jak 
snížit/zjednodušit byrokracii. Na toto téma byl přizván i odborník a vedl otevřené setkání a 
aktivní workshop, čehož využila spousta ředitelů škol v rámci ORP Frýdlant nad Ostravicí.  

PS Čtenářská gramotnost – byla založena za účelem výměny zkušeností a znalostí 
o metodách, postupech, pomůckách, učebnicích, které vedou k rozvoji čtenářské gramotnosti, 
zařazení ICT a digitální gramotnosti do výuky. 

PS Matematická gramotnost – byla založena za účelem výměny zkušeností a znalostí 
o metodách, postupech, pomůckách, učebnicích, které vedou k rozvoji matematické 
gramotnosti, zařazení ICT a digitální gramotnosti do výuky, zařazení nových moderních 
pomůcek a přístrojů (3D tisk, robotizace, virtuální realita atp.) 

PS pro rovné příležitosti – tato pracovní skupina má za úkol posuzování aktivit ostatních PS, 
zda splňují i téma rovných příležitostí; dále se zaměří na aktivity pro děti se znevýhodněním 
(zdravotním / kulturním / sociálním …), pro nadané děti, na intervenci, prevenci apod. 

PS pro další témata – tato pracovní skupina má velmi široký záběr v oblasti formálního 
i neformálního vzdělávání. Spadá zde venkovní výuka, zdravý životní styl, adaptační programy 
a pobyty, volnočasové aktivity, vztah k regionu, pohyb… 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  28 

Společným úkolem všech pracovních skupin je vymyslet aktivity, které odpovídají prioritám 
v území a sestavit tak Akční plány na roky 2023, 2024 a 2025. Ty se pak budou realizovat 
v rámci navazujícího projekt MAP IV. 

 

 
  

Obrázek 21 PS Financování – workshop „Ředitel 
zavalený papíry“ 

Obrázek 22 PS Matematická gramotnost – 
workshop na digitální gramotnost 



MAS Frýdlantsko-Beskydy, Tady, spolu a lépe  29 

7. Hospodaření za účetní období ke dni 31. 12. 2022 

Hospodaření spolku za rok 2022 skončilo ziskem ve výši 108.433,82 Kč.  

Úpravy zvyšující hospodářský výsledek:       + 4.091.298,02 Kč 
 - náklady dle § 25 odst. 1 písm. i) zákona 586/1992 Sb. 

 
Úpravy snižující hospodářský výsledek:            - 4.192.971,84 Kč 
- výnosy osvobozené od DPPO dle § 19 a výnosy, které nejsou předmětem DPPO dle § 18a zákona 586/1992 Sb. 

Základ daně 6.760 Kč byl snížen o částku 6.760 Kč dle § 20 odst. 7 zákona o dani z příjmu. 
Výsledná daň je nulová. 

Výsledek hospodaření ve výši 108.433,82 Kč převede účetní jednotka na účet 931 – výsledek 
ve schvalovacím řízení, a na základě rozhodnutí valné hromady bude zúčtován na příslušný 
účet třídy 9. 

Další informace k hospodaření za rok 2022, včetně evidence darů, jsou uvedeny v účetní 

závěrce a jejich přílohách. 

 


